



پاپ و چالش معجزه صلح قرن بیست و یکم

حبیب احمدزاده، **محقق** جناب پاپ لئون، جانشین حضرت مسیح بزرگ برایتان پیشنهاد ی عجیب و واقعی دارم . ای کاش در این قرن پر از جنگ و کشتار و بی اعتنائی جوانان به معنویت ازاین فرصت تاریخی سفر شجاعانه تان به لبنان استفاده کنید تا همگی ما مسلمانان ، مسیحیان و پیروان دین یهود و حتی کافران در مقابل عمل انسانی شما به عنوان ادامه دهنده مسیح بزرگ و صلح طلب زانو بزنیم. فقط کافی است سخن گفتن از راه مسیح را در کنار تجمعات عظیم میدان سنت پترز در واتیکان در جایی دیگر هم عملا ادامه دهید تا همگی بادیان وی دینان دوباره به وجود معجزه حتی در زمان حال واقعا ایمانی دوباره بیاوریم . همانطور که یقینا به کتاب مقدس ایمان دارید که آن مسیح بزرگ و مقدس برای ایمان آوردن مردمان زمانه اش، مرده ها را زنده میکرد و کوران را شفا میداد و دراین راه که برای گرویدن مردم به خدایش بود حتی حاضر شد از جان خود بگذرد و به اعتقاد شما مسیحیان مصلوب شود و درد میخ های اهنی را بچشد، شما هم معجزه امروزتان را خلق کنید. این تجربه قیلاهم در لبنان نتیجه ای بسیار انسانی و معجزه وار داده است .

درسال ۱۹۷۵و در زمانه جنگ های داخلی لبنان بین گروههای مختلف مسلمان ، مسیحی ، کمونیست و فلسطینی، یک روحانی شیعه به نام امام موسی صدر در میانه میدان جنگ در مسجدالصفا در شهر بیروت اعلام تحصن و اعتصاب غذا کرد و گفت تا بین این گروهها کشتار و جنگ تمام نشود و آتش بس واقعی اعلام نشود ، از این مسجد زیر آتش خارج نخواهد شد. اودر شروع کارش چنین جملاتی رابرزبان راند، که همه جهانیان انتظار داشتیم در این بیش از دو سال جنگ دریابنیه های مطبوعاتی واتیکان از قول شما بیشتر شنیده و عمل شود .

((تمام دیروز و دیشب شکایات های مردان و صدای گریهٔ یتیمان و بیوه زنان به گوشم می رسید. با وجود آنکه تلاش های بسیار کردم و لحظه ای چشم به هم نگذاشتم، گلوله باران متوقف نشد و اوضاع وخیم تر گردید. ساعت دو بعدازظهر بود که تصمیم گرفتم تحصن کنم و روزه بگیرم. توشه ای جز کتاب خدا و اندکی آب به همراه ندارم و در اینجا می مانم تا به شهادت برسم و یا کشور به وضع طبیعی بازگردد. با مادر و همسر و فرزندانم وداع کردم و به اینجا ادم تا یابیش کنم و از خدا بخواهم که مینهن را نجات دهد.))

واینگونه بود که همه به احترام او جنگ را متوقف کردند . شما نیزبنقین دارم که حاضری از ابروینان برای نجات مردم بیگناه استفاده کنید، وقتی به لبنان قدم گذاشتید تا وقتی جنگ و خنایت بر علیه این سرزمین بصورت واقعی متوقف نشود از آنجا خارج نشوید. معجزه مسیح در دو هزار سال پیش، رتده کردن مردگان و بینا کردن مردمان نابینا بود و معجزه شما در قرن بیست و یکم میتواند در واقعیت مردمان جهان بسیار امروزی تر و تکان دهنده تر باشد و آن جلوگیری از کشته شدن زندگان و پیشگیری از معلول شدن کودکان و زنان در لبنان است .

پیشنهاد می کنم اگر قصد کمک به قوی کردن ایمان و اعتقاد به وجود خدا و فرستاده اش مسیح را دارید از ماندن در قصر باشکوه واتیکان چند ماهی بگذرید و با ماندن در لبنان به همه ما مسلمانان، یهودیان و بی اعتقادان به خدا و حتی مسیحیان کم ایمان در عمل ثابت کنید که معجزه های مسیح برای صلح حتی در قرن بیست ویکم امکان دارد.

وگرنه من به همان منطق دوست خاخامم فیل بنتیلواز صلح طلبان یهودی امریکا در بحث با بی خدایان می پیوندم که گفت: به آن خدای اشتباهی که شما در ذهن تان با او در جنگید و ایمان ندارید من هم ایمان ندارم . اکنون خدای مسیح در این سفر همان قدرتی را به شما واگذار کرده که مسیح به حواری خویش پطرس واگذار کرد.

«من بر این صخره کلیسای خود را بنا می کنم، و قدرت های جهنم، هرگز قادر به نابودی آن نخواهند بود. من کلید های ملکوت خدا را در اختیار تو(پطرس) می گذارم تا هر دری را بر روی زمین بگشایی در آسمان نیز گشوده شود و هر دری را بر روی زمین ببندی، در آسمان بسته شود»

جناب پاپ لئون محترم

مردمان جهان در مورد ایمان سخنان بسیاری از زبان داعش به اسم اسلام، نتانیا هو به نام یهود، و ترامپ به اسم مسیحیت شنیده اند. ولی خارج از هر اعتقاد و دین و مسلکی همه ما جهانیان امروز برای قوی کردن ایمانمان به معجزه عملی شما در لبنان چشم دوخته ایم .

شما حتما می توانید دوباره ایمان و صلح طلبی واقعی مسیح را با عملتان به ما جهانیان برگردانید.



نماینده تهران:

ارزیابی درون کابینه را شروع کنید

ایران و جهان

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: همان مقدار که با دولت وفاق داریم به همان اندازه نیز باید حرمت برنامه را که قانون است حفظ کنیم و اجازه ندهیم به بلای ضعف اجرای سند چشم انداز د چار شود.
عبدالحسین روح الامینی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در جریان جلسه علنی مجلس در نطق میان دستور خود بیان کرد: به روح بلند فرماندهان گرانقدر باری، سلامی، حاجی زاده، رشید، ایزدی و شهدای دانشمند علمی از جمله فریدون عباسی درودی فرستم که سیر ملت ایران در برابر تو حش، یاغی گری و بربری گری ترامپ و نتانیا هو بوده و اجازه سرافکندگی به ما در برابر دشمن را ندادند. روح الامینی با تاکید بر اینکه اقتصاد کشور به دلار گره خورده و رئیس کل بانک مرکزی از مهار افسار دلار عاجز است، افزود: سیاست تثبیتی که او دنبال می کرد اگر چه در کوتاه مدت به نفع مردم بود اما اثرات بلند مدت آن اکنون در سفره

رزمایش سهند؛ نمایش همگرایی امنیتی شانگهای

ایران در مرکز معماری امنیت جدید آسیا



رزمایش مشترک ضد تروریسم «سهند ۲۰۲۵» به میزبانی ایران، مرحله تازه‌ای از همکاری امنیتی میان اعضای سازمان همکاری شانگهای را رقم زده است. این رزمایش پنج روزه که با حضور نمایندگان چند کشور عضو در آذربایجان شرقی برگزار شد، بخشی از تلاش‌های این سازمان برای تقویت هماهنگی‌های عملیاتی و ایجاد سازوکارهای مشترک در مقابله با تهدیدات منطقه‌ای است. برگزاری این رویداد بار دیگر اهمیت نقش ایران در تعاملات امنیتی اوراسیا و جایگاه سازمان شانگهای در معادلات جدید چندجانبه را مورد توجه قرار داد.

رزمایش مشترک ضد تروریسم «سهند ۲۰۲۵» به میزبانی ایران، تنها یک نمایش نظامی نیست، بلکه بازتاب قدرت بومی، تجربه عملیاتی و نقش آفرینی مؤثر جمهوری اسلامی در شکل دهی به معماری امنیتی جدید آسیایی است.

این رزمایش پیام روشنی درباره فروپاشی جنگ ادراکی غرب و تقویت نظم نوین چندجانبه‌گرا دارد.

رزمایش مشترک ضد تروریسم «سهند ۲۰۲۵» به میزبانی نیروی زمینی سپاه در آذربایجان شرقی، نقطه عطفی در همکاری امنیتی میان اعضای سازمان همکاری شانگهای است؛ سازمانی که ایران، روسیه، چین، هند، قزاقستان، قرقیزستان، پاکستان، بلاروس، تاجیکستان و ازبکستان را در بر می‌گیرد. برگزاری این رویداد پنج روزه در شیبستر، بار دیگر نشان داد که برخلاف تصویرسازی‌های غرب، ایران در قلب معادلات امنیتی اوراسیا قرار دارد و ظرفیت‌های عملیاتی و میدانی

سهند، سندی اعتباری این ادعاهاست و نشان می‌دهد که قدرت دفاعی ایران نه تنها منزوی نیست، بلکه مورد اعتماد بازیگران مهم اوراسیایی است.

■ **همگرایی امنیتی؛ شتاب دهنده**

نظم نوین چند جانبه

حقیقت بنیادین آن است که هیچ تحول سیاسی و اقتصادی بدون زیرساخت امنیتی پایدار محقق نمی‌شود. سازمان همکاری شانگهای نیز با وجود ماهیت سیاسی و اقتصادی، برای تحقق اهداف بلندمدت نیازمند همکاری امنیتی یکپارچه است. منطقه شرق آسیا در معرض تهدیدات تروریستی، مداخلات خارجی و بی‌ثباتی‌های فرهنگی- اجتماعی قرار دارد؛ بنابراین رزمایش سهند نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت برای مواجهه جمعی با تهدیدات است. برخلاف ناتو که رویکرد توسعه طلبانه و بحران ساز دارد، رزمایش‌های شانگهای ماهیتی درون ساختاری و دفاعی دارند و علیه هیچ طرف ثالثی طراحی نشده‌اند. بخش مهمی از تجارت اعضای این سازمان از طریق آبراه‌ها، خطوط ریلی و مسیرهای زمینی انجام می‌شود و مبارزه با تروریسم زمینی و درزی دریایی، یک ضرورت امنیتی مشترک است. افزون بر آن، پیام سیاسی رزمایش نیز قابل توجه است؛ شکل‌گیری نظمی نوین که در آن کشورها مستقل برای مقابله با یک‌جانبه‌گرایی آمریکا دست به هم داده‌اند. سازمان شانگهای در مسیر تبدیل شدن به یک قطب تعیین‌کننده امنیتی- اقتصادی است و رزمایش سهند، حلقه‌ای مهم از این زنجیره است.

سهند، سندی اعتباری این ادعاهاست و نشان می‌دهد که قدرت دفاعی ایران نه تنها منزوی نیست، بلکه مورد اعتماد بازیگران مهم اوراسیایی است.

رزمایش سهند ۲۰۲۵، ضربه‌ای مستقیم به پیکره جنگ‌روانی و ادراکی غرب علیه ایران وارد کرد. سال‌هاست که آمریکا، اروپا و رژیم صهیونیستی با بزرگ‌نمایی تهدیدات و ادعاهای گزاف مانند ادعای نابودی تیران دفاعی ایران یا ایجاد فضای انزوا بین‌المللی، سعی در تضعیف اقتدار ملی داشته‌اند. اما استقبال گسترده اعضای شانگهای از رزمایش به میزبانی سپاه نشان داد که ادعاهای غرب خریداری ندارند. اصرار برخی کشورها مانند استرالیا برای قرار دادن سپاه در فهرست گروه‌های تروریستی، بیشتر اقدامی تبلیغاتی برای جلب رضایت واشنگتن و تل‌آویو است تا تصمیمی مؤثر در نظام بین‌الملل. حضور رسمی اعضای شانگهای در رزمایش

و وظیفه دینی و سیاسی برای کسب مشروعیت در جهان عرب و اسلام می‌داند. در نتیجه، میزبانی از پاپ یا انجام مانورهای صلح طلبانه، صرفاً ابزارهایی برای پوشاندن اهداف واقعی و پنهان کردن مسیر تحول کشور به سوی یک قدرت نظامی-ایدئولوژیک است؛ قدرتی که نه تنها برای همسایگان خود، بلکه برای ثبات کل نظام بین‌الملل، چالشی عمیق محسوب می‌شود. این میراث ایدئولوژیک، ستون فقراتی است که تمام تصمیمات خارجی و نظامی اردوغان، از مدیترانه تا قفقاز، بر پایه آن بنا شده‌اند.

■ **بازی دوگانه با غرب، هرج و مرج اقتصادی و دشمنی آشکار با اسرائیل**

رویکرد اردوغان در قبال قدرت‌های غربی، نمونهٔ بازی از «بازی دوگانه» است که اهداف متناقض سیاست خارجی او را منعکس می‌کند. اروپا سال‌ها امیدوار بود که ترکیه به عنوان «پل ارتباطی شرق و غرب» عمل کند و ثبات را در مرزهای قارهٔ زیر تقصیم نماید. با این حال، اردوغان این امیدها را نه تنها تأمین نکرد، بلکه با تضعیف نهادهای دموکراتیک، سرکوب آزادی بیان و اتخاذ سیاست‌های خارجی تهاجمی، ترکیه را به یک منبع بی‌ثباتی تبدیل کرده است.

این بی‌ثباتی تنها به عرصهٔ دیپلماسی محدود نمی‌شود؛ مدیریت اقتصادی اردوغان، که مبتنی بر سیاست‌های غیرمتعارف و مداخله‌گراییانه است، اقتصاد ترکیه را به آشوب کشانده و ارزش لیر را به شدت تضعیف کرده است. این هرج و مرج اقتصادی، همسایگی مستقیم با سیاست سرکوب داخلی او دارد؛ جایی که سرکوب شدید کردها و عملیات نظامی فرامرزی علیه گروه‌های کرد در شمال عراق و سوریه، نه تنها حقوق بشر را نقض کرده، بلکه منابع مالی و سیاسی کشور را نیز به تحلیل برده است.

اما خطرناک‌ترین جبههٔ سیاست دوگانه اردوغان، موضع او در قبال اسرائیل است. اردوغان آشکارا علیه اسرائیل موضع گرفته و این دشمنی را به ابزاری برای تثبیت رهبری خود در جهان اسلام تبدیل کرده است. میزبانی از رهبران حماس، ارائهٔ حمایت‌های لجستیکی و سیاسی از این گروه‌ها همه مهم‌تر، مقایسهٔ بنیامین نتانیا هو با آدولف هیتلر، نمونه‌هایی از استفاده از ادبیات تند و خصمانه است که از حد انتقاد دیپلماتیک فراتر رفته و به ستیزه‌جویی ایدئولوژیک تبدیل شده است. این اقدامات، نه تنها روابط دو جانبه را به پایین‌ترین سطح خود رسانده، بلکه

ایرانیان قابل مشاهده است؛ علاوه بر آن، نمی‌توان رانت عظیم موجود در آن را نیز برای چند خانواده واردکننده کالاهای اساسی نادیده گرفت. شرم دارم بگویم مسئول بلندپایه ای که مستقیماً پیگیر بهداشت و سلامت مردم است، ساعت‌ها در راهروهای بانک مرکزی و پشت در اتاق کارشناسان ردیف چن‌دم آن، معطل یک امضا مانده و در نهایت بابت احترامی و دست خالی از ساختمان خارج شده است. تأدیر نشده به فکر علاج باشید. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بیان اینکه در صورت تداوم این وضع، جز افزایش ناراضیانی مردم و از بین رفتن ثبات و امنیت غذایی کشور و کاهش ذخایر کالاهای استراتژیک هیچ آینده‌ای متصور نیست، افزود: تا کارآمدی، خط قرمز ما و شمامست لذا برای حفاظت از سفره مردم بر خط قرمز خود با فشاری کنید. اگر مجلس در سؤال، استیضاح و تذکر و همراهی با شما جلم می‌کند شما ارزیابی درون کابینه را شروع کنید.



معاون اول رئیس جمهور :

در یک منطقه جنگی قرار داریم چرا نباید موضوع جنگ در بیمه دیده شود؟

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر لزوم بازنگری در قوانین بیمه، گفت: قوانین بیمه شامل شرایط جنگی نمی‌شود در حالی که ما در یک منطقه جنگی قرار داریم و در کشور ما جنگ ۸ ساله و یک جنگ ۱۲ روزه و درگیری‌های مقطعی رخ داده است پس چرا نباید موضوع جنگ در بیمه دیده شود؟ به خصوص که اراده فردی در زمینه جنگ وجود ندارد و یک تصمیم جمعی یا ملی ملاک است.

محمدرضا عارف در سی و دومین همایش ملی و سیزدهمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه با تبریک روز ۱۳ آذر روز بیمه، بیان کرد: نامگذاری روزها بهانه‌ای برای ارزیابی عملکردها، بررسی چالش‌ها و اصلاح روندهاست. وی با بیان اینکه شاخص‌های ارزیابی بیمه بیانگر توسعه کشورهاست، خاطرنشان کرد: در این جلسه بیان شد یک پیشنهاد در مورد صنعت بیمه مدت‌هاست در کمیسیون اقتصادی دولت مانده است چون پیگیری نشده است و نتیجه این می‌شود که وقتی حادثه‌ای رخ می‌دهد مهم‌ترین دغدغه، چگونگی پرداخت خسارت و آسیب دیدگان است. من از عملکرد صنعت بیمه در حادثه بندر شهید رجایی و جنگ ۱۲ روزه تشکر می‌کنم اما شاید مهم‌ترین مسئله‌ای که در این دو حوزه شخصاً پیگیر کردم همین مسئله بیمه بوده است.

وی با تاکید بر لزوم بازنگری در قوانین بیمه، گفت: قوانین بیمه شامل شرایط جنگی نمی‌شود در حالی که مادر یک منطقه جنگی قرار داریم و در کشور ما جنگ ۸ ساله و یک جنگ ۱۲ روزه و درگیری‌های مقطعی رخ داده است پس چرا نباید موضوع جنگ در بیمه دیده شود؟

ماکرون:

طرح صلح اوکراین هنوز نهایی نشده است

رئیس جمهور فرانسه به‌رغم درخواست‌های واشنگتن برای دستیابی به یک توافق صلح جهت پایان دادن به جنگ اوکراین، تأکید کرد که هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن پیش از حصول هرگونه توافق وجود دارد.

«امانوئل ماکرون» رئیس جمهور فرانسه در یک کنفرانس مطبوعاتی در کنار «ولودیمیر زلنسکی» همتای اوکراینی خود گفت: امروز، هنوز طرح نهایی در مورد مسائل ارضی وجود ندارد. این موارد فقط توسط رئیس جمهور زلنسکی قابل نهایی شدن است. ماکرون همچنین گفت که مذاکرات در مورد دارایی‌های مسدود شده و ضمانت‌های امنیتی هنوز در مرحله مقدماتی است.

اندیشکده اسرائیلی:

آمریکا و اسرائیل نتوانستند برنامه هسته‌ای ایران را نابود کنند

یک مقام پیشین اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در گزارشی که در یک اندیشکده مطالعات راهبردی اراضی اشغالی منتشر شده است، با ادعاهایی درباره میزان اثرگذاری تجاوزگری آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران در ماه ژوئن و تجهیزات مهمات به کار رفته در آن، ادعان کرد که این حملات به‌رغم وارد آوردن آسیب‌هایی به زیرساخت‌های نظامی و هسته‌ای ایران، نتوانست آن را طبق هدف اعلام شده نابود کند. یک مقام رسمی پیشین در اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در گزارشی که در ۱۷ نوامبر (۲۷ آبان) از سوی مرکز مطالعات راهبردی بگین-سادات-اندیشکده‌ای در اراضی اشغالی- منتشر شد، بیان کرد که حملات متجاوزانه مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات غنی‌سازی اورانیوم ایران خسارات شدیدی به برنامه هسته‌ای ایران وارد کرد اما نتوانست آن را به‌طور کامل از بین ببرد. روزنامه واشنگتن تایمز با استناد به ادعاهای مطرح شده در گزارش این مقام اطلاعاتی پیشین نوشت: «این گزارش اشاره می‌کند که بخش اسرائیلی عملیات که در ماه ژوئن انجام شد بسیار پیچیده و شامل جنگنده‌های رادارگیرز اف-۳۵ اسرائیل، حملات پهپادی، حملات موشکی، عملیات سایبری و خرابکاری بود.»



هشدار وزیر اقتصاد به شرکت‌های بیمه:

ناترازی بانک‌ها تکرار نشود

گفت‌وگو

سوءاستفاده بازارسازها عامل افزایش نرخ دلار بازار ارز در آتش بی‌اعتمادی

اصغر عبداللہی/ گروه اقتصاد

یک اقتصاددان گفت: تنش‌های خارجی، وضعیت «نه جنگ ونه صلح» در کشور، پیام‌های متناقض دولت درباره بنزین و بودجه و کاهش اعتماد عمومی به سیاست‌گذار باعث شده بازارسازها از شرایط آلیبرت بغزیان درباره وضعیت اخیر بازار ارز با اشاره به تکرار دوره‌ای تنش‌ها و نوسانات، اظهار کرد: چند دلیل دائماً تکرار می‌شود؛ هر زمان اوضاع آرام یا قابل پیش‌بینی می‌شود، رشد ارز متوقف و بازار وارد فاز نوسانی می‌شود و دوباره شرایط از نو تکرار می‌شود. مسلم است که وخامت اوضاع میان ونزوئلا و آمریکا باعث می‌شود احتمال مداخلات نظامی و نیز گسترش جنگ ایران و اسرائیل بیشتر شود؛ یعنی نشان می‌دهد ترامپ و آمریکا ممکن است به سمت اقدام نظامی هم بروند.

او ادامه داد: مسئله بعدی، موضع‌گیری‌های داخلی در کشور است. وضعیت «نه جنگ و نه صلح» باعث می‌شود بسیاری از تصمیمات بلندمدت برای سرمایه‌گذاری، توسط سرمایه‌گذارها گرفته نشوند. از سوی دیگر، پس از صحبت‌های اسرائیل و مشخص شدن موضع ایران، احتمال مذاکرات دورتر شده که این موضوع نیز مزید بر علت برای افزایش قیمت ارز است. بغزیان با اشاره به تحرکات منطقه‌ای، گفت: خریدهای نظامی عربستان از آمریکا نیز نشان می‌دهد که اوضاع صلح و امنیت در خاورمیانه بهبود نخواهد یافت. موضوع غزه و حمله اسرائیل همچنان فعال است و با توجه به مواضع تند اخیر، هر لحظه امکان حمله دوم اسرائیل نیز وجود دارد.

او همچنین درباره عملکرد بانک مرکزی توضیح داد: باید دید بانک مرکزی عرضه ارز و تخصیص را متوقف کرده یا نه. علاوه بر آن، موضوع بنزین از سطح جامعه قابل مشاهده است. خود بنزین مسئله اصلی نیست اما چند پیام غلط را منتقل می‌کند. مثلاً این تصور را ایجاد می‌کند که وضعیت ارزی دولت وخیم است. در شرایط فعلی و با این ناترازی، اصلاً نباید بحث بنزین مطرح شدن موضوع بنزین این پیام را می‌دهد که دولت نتوانسته جلوی قاچاق را بگیرد یا وضعیت ارزی مناسب نیست.

این کارشناس ادامه داد: همچنین می‌تواند این پیام باشد که دولت نتوانسته با رانت‌هایی که موجب تورم می‌شوند مقابله کند. در بحث ناترازی بانک‌ها نیز با بانک آینده برخورد شد. اما نتیجه چه شد؟ بنابراین ناترازی به این سادگی حل نمی‌شود و دولت باید تصمیم بهتری در چنین شرایط حساسی می‌گرفت.

بغزیان در ادامه گفت: در بحث بودجه هم می‌بینیم که می‌خواهند نرخ ارز را مشخص کنند، اما هر کسی نظری متفاوت می‌دهد، در حالی که تنها سخنگوی دولت باید درباره ارز صحبت کند. کنار هم قرار گرفتن این مسائل باعث می‌شود بازارسازها از شرایط سوءاستفاده کنند و نرخ ارز را بالا ببرند. طلای جهانی نیز از عوامل تشدیدکننده است. همه این موارد افزایش نرخ ارز را تقویت می‌کند.

او بیان اینکه اعتماد عمومی به سیاست‌گذار آسیب جدی دیده است، افزود: اعتماد به دولت چنان تخریب شده که حتی اگر اعلام کنند برای کالاهای اساسی افزایش قیمت نداریم، مردم قانع نمی‌شوند؛ چون پشت این حرف، اقدامی دیده نمی‌شود. بانک مرکزی می‌تواند با تأمین به موقع ارز کالاهای اساسی و تصمیمات قابل اتکا، خیال مردم را راحت‌تر کند. نباید گفت افزایش قیمت نداریم و بعد ناگهان قیمت‌ها را بالا برد. این تصمیمات یعنی از بین رفتن اعتماد به آینده. این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: مردم نگران کیفیت و قدرت خرید ریالی خود هستند و اولین جایی که برای حفظ دارایی به آن پناه می‌برند ارز و طلاست. چون حفظ قدرت خرید برایشان مهم است، به سمت این بازارهای روند و همین رفتار جمعی قیمت‌ها را بالاتر می‌برد. همه به دنبال حفظ دارایی ریالی خود هستند. بورس و سهامداری فعلاً به صرفه نیست و بیشتر نوسان‌گیر جواب می‌دهد. من نمی‌گویم مردم بخردند یا نخرند، اما اگر اقدامی می‌کنند فقط برای حفظ قدرت خریدشان است.

وی افزود: مردم نگران‌اند و حتی ممکن است خانه‌های خود را تبدیل کنند و به جای آن ارز و طلا بخردند تا ارزش دارایی‌شان حفظ شود.

وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: اگر اقتصاد دیجیتال در صنعت بیمه توسعه نیابد، مشکل ناترازی بانک‌ها برای بیمه نیز تکرار می‌شود که اتفاق خطرناکی است.

سیدعلی مدنی‌زاده در جریان سی‌ودومین همایش ملی و سیزدهمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه با شعار «بازاندیشی نظارت؛ باز آفرینی اعتماد» در مرکز همایش‌های برج میلاد تهران برگزار شد. گفت: در سال‌های اخیر اقدامات مؤثری در حوزه فناوری اطلاعات صنعت بیمه کشور انجام شده و حرکت رو به جلویی را شاهد بوده‌ایم. در مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز طی هفته‌های اخیر و در چارچوب برنامه ۱۰۰ روز اول دولت، بخشی از اقداماتی که نیازمند برنامه‌ریزی برای سه سال پیش‌رو بود، انجام و مسیر کلان این برنامه‌ها مشخص شد.

بحران بیکاری در میان فارغ‌التحصیلان دانشگاهی همچنان یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصادی و اجتماعی کشور محسوب می‌شود. با وجود تلاش‌های دولت در قالب طرح‌هایی نظیر یارانه دستمزد، یارانه بیمه و طرح کارورزی، آمارها حاکی از آن است که شکاف عمیق میان ساختارهای آموزشی و نیازهای واقعی بازار کار، مانع اصلی اشتغال جمعیت جوان تحصیل کرده است.

■ زنگ خطر آمارها: بیکاری تحصیل‌کردگان در کانون توجه

آمار رسمی نشان می‌دهد که بخش قابل توجهی از جمعیت بیکار کشور را افراد دارای مدارک آموزش عالی تشکیل می‌دهند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان آموزش عالی در تابستان ۱۴۰۴ به ۱۰٫۶ درصد رسیده است؛ این در حالی است که این نرخ در میان زنان و ساکنان مناطق روستایی بالاتر از میانگین کل کشور است. همچنین، سهم فارغ‌التحصیلان آموزش عالی از کل جمعیت بیکار کشور ۴۰٫۳ درصد بوده که در میان زنان و در مناطق شهری بیشتر است. سهم این گروه از کل جمعیت شاغل نیز ۲۷ درصد است که روند کاهشی اندکی رانسبت به سال قبل تجربه کرده است. این آمار نگران‌کننده نشان می‌دهد که بخش قابل توجهی از جوانان تحصیل کرده با مشکل ورود به بازار کار مواجه‌اند و این موضوع، چالشی اساسی برای اقتصاد و توسعه کشور به حساب می‌آید. روند افزایشی، برخی تحلیل‌ها نشان می‌دهند که سهم فارغ‌التحصیلان از کل بیکاران در یک بازه زمانی چند ساله، افزایش چشمگیری را تجربه کرده است که این امر نشان‌دهنده عدم کارایی سیستم فعلی در جذب این قشر است.

اما این سوال مطرح است که چرا کاهش نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان حیاتی است؟ از منظر کلان، بیکاری فارغ‌التحصیلان یک اتلاف ساده منابع نیست، بلکه یک زنگ خطر ساختاری است که سه پیامد اساسی به همراه

اقتصاد کلان

او گفت: در حوزه بیمه اهداف مختلفی برنامه‌ریزی شده است. نخستین و مهم‌ترین نکته، موضوع ضریب نفوذ بیمه است. میانگین ضریب نفوذ در دنیا ۷۰۴ درصد از تولید ناخالص داخلی است و در کشورهای توسعه‌یافته این رقم حتی بیش از ۱۰ درصد است؛ در حالی که در کشورهایی مانند ایران این رقم حدود ۲۰۴ درصد است که فاصله قابل توجهی با استاندارد جهانی دارد.

به گفته مدنی‌زاده، اولویت شماره یک وزارت اقتصاد برای صنعت بیمه، افزایش ضریب نفوذ است و این شاخص یکی از مصادیق تحقق عدالت اقتصادی به شمار می‌رود، تأکید کرد: ضریب نفوذ نباید فقط برای بخشی از جامعه به‌پسود یابد. باید دسترسی همه مردم به خدمات بیمه‌ای به‌ویژه در حوزه سلامت و درمان تکمیلیا افزایش پیدا کند.

«اسکناس» بحران بیکاری میان فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را بررسی کرد

دانشگاه کارخانه تولید تحصیلکرده‌های بیکار



اعتقاد داریم که این سیاست‌ماندگاری بالایی دارد، این‌ها مواردی است که در کنار موارد قبلی جزو اقداماتی است که نیروی کار را در بازار نگه داریم یا به بازار وصل کنیم.

■ نقش حیاتی مهارت‌آموزی در اشتغال فارغ‌التحصیلان

یکی از ضعف‌های بنیادین نظام آموزش عالی در ایران، جدایی میان دانش نظری و مهارت‌های عملی است.

مطالعات بازار کار نشان می‌دهد که بسیاری از فارغ‌التحصیلان در مشاغل استخدام نمی‌شوند، نه به دلیل پایین بودن سطح تحصیلات، بلکه به علت فقدان مهارت‌های شغلی متناسب با بازار.

راهکارهای کلیدی در این حوزه عبارتند از:

گسترش واحدهای مهارتی در دانشگاه‌ها، هر رشته تحصیلی باید بخشی از درس خود را به مهارت‌های نرم (Soft Skills) مانند کار تیمی، ارتباط مؤثر، مدیریت پروژه و مهارت دیجیتال اختصاص دهد. تقویت همکاری با مراکز فنی و حرفه‌ای، ایجاد دوره‌های مهارتی مشترک میان وزارت علوم و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای می‌تواند فارغ‌التحصیلان را سریع‌تر آماده ورود به بازار کار کند. ایجاد نظام ملی صلاحیت حرفه‌ای، تعیین استانداردهای مهارتی و صدور گواهینامه‌های شغلی

پول پاشی برای نپرداختن حق بیمه رانندگان اینترنتی

رانندگان خسته‌اند؛ سکوها پای میز مذاکره بیایند!

«در این شرایط حساس کشور ماخود به خود با چالش اعتماد و جذب سرمایه اجتماعی به نهادهای اجرایی مواجه هستیم. همزمان شاهدیم که آگاهانه یا ناآگاهانه، برخی مجموعه‌ها و افراد از طریق رفتار مخرب در یک حرکت ضدتوسعه به همین باقی‌مانده سرمایه اجتماعی آسیب می‌زنند.»

این فعال صنفی اضافه کرد: مسئله این است که به نظر ما نمایندگان مجلس می‌توانند با اصلاح مقررات کسب و کارهای اینترنتی – که اصلاح آن نیز برعهده مجلس است- الزام شرکت‌های اینترنتی به بیمه کارکنان خود را تبدیل به قانون کنند.

رئیس انجمن صنفی رانندگان سکوهای اینترنتی استان قم با اشاره به تلاش تبلیغاتی به نفع شرکت‌های اینترنتی در فضای مجازی و رسانه‌ای به منظور ایجاد ابهام و بی‌اعتمادی به نهادهای بیمه‌گر، گفت: رانندگان به دلیل برخی بدبینی‌ها به دستگاه‌های دولتی، قربانی موج سواری تبلیغات طرفداران و حامیان آگهی‌گیرند از سکوهای اینترنتی شده‌اند. علاوه بر تلاش سکوهای اینترنتی برای انتقال فشار هزینه‌های اندک بیمه روی مسافران برای ایجاد نارضایتی، عملاً از برخی تریبون‌های همسو با آنها، ندای بی‌اعتمادی به صندوق تأمین اجتماعی شنیده می‌شود.

اسکناس

گزارش

رالی بازارها؛

بورس به قله جدید رسید دلار و طلا رکورد شکستند

در حالی که بازارهای جهانی در تب‌وتاب طلا و تنش‌های ژئوپولیتیک قرار دارند، هم‌زمان شاخص بورس جهش کرد، دلار کانال تازه‌ای را فتح کرد و طلا و سکه رکورد های تاریخی زدند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بازارهای دارایی در ایران روز گذشته صحنه یک همگرایی کم‌سابقه بودند؛ همگرایی‌ای که در آن بورس، دلار، طلا، سکه و حتی اوراق بدهی دولتی هرکدام به‌نوعی رکورد های جدیدی ثبت کردند؛ شاخص کل بورس تهران پس از چند روز مکث، بار دیگر موتور صعود را روشن کرد و با رشد ۱٫۲۲ درصدی به سطح ۳ میلیون و ۳۱۴ هزار واحد رسید؛ سطحی که پیش‌تر هرگز لمس نشده بود، رشد هم‌زمان شاخص هم‌وزن نیز نشان داد که جریان تقاضا محدود به چند نماد بزرگ نیست و

بخش وسیعی از بازار را دربر گرفته است. رشد ارزش معاملات خرد تا مرز ۱۰ هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان ورود نزدیک به ۹۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی، نشانه‌ای از تغییر رفتار سرمایه‌گذاران است؛ تغییری که به‌خلاف ماه‌های گذشته، نه در مسیر خروج سرمایه، بلکه به‌سمت بازگشت نقدینگی به بازار سهام شکل گرفته است. در پایان معاملات، بیش از ۶۰ درصد نمادها در محدوده مثبت قرار داشتند؛ تصویری که مدت‌هاست در بازار سهام دیده نشده بود.

■ **بازار ارز و طلا: حرکت هم‌جهت با انتظارات تورمی** در بازارهای موازی نیز روند مشابهی دیده شد، نرخ دلار آزاد که روز قبل در سطح ۱۷ هزار و ۶۰۰ تومان بسته شده بود، با فشار تقاضا وارد کانال ۱۸ هزار تومان شد، همزمان، هر گرم طلای ۱۸ عیار به ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و نهای سکه امامی به حدود ۱۲۶ میلیون تومان رسید. رشد بی‌سابقه قیمت طلا در بازار جهانی که اونس را به نزدیکی ۴۲۵ دلار رسانده، کنار افزایش نرخ دلار داخلی، موج تازه‌ای از تقاضای احتیاطی را وارد بازار کرد است.

این رشد هم‌زمان دلار و طلای جهانی، اثر خود را به‌سرعت بر بازار داخلی گذاشت؛ نیم‌سکه به حدود ۶۵ میلیون تومان و ربع سکه به ۳۷ میلیون تومان رسید. صندوق‌های مبتنی بر طلا نیز از تقاضای قابل توجهی برخوردار شدند؛ نشانه‌ای از اینکه سرمایه‌گذاران در حال ترکیب کردن پوشش ریسک ارزی با جست‌وجوی بازده هستند.

■ **اخذ اد بالاترین سطح تاریخ؛ هشدار یا فرصت؟**

در حالی که بازارهای ریسکی در مدار صعود قرار دارند، بازار اوراق دولتی (اخزا) نیز از این موج عقب نمانده است و بازدهی مؤثر سالانه برخی سررسیدها برای نخستین بار از ۳۸ تا ۴۱ درصد عبور کرده است، تحلیلگران این سطح را «سیگنال هشدار» برای بورس می‌دانند؛ چرا که نرخ‌های بالای بدون ریسک، بخشی از نقدینگی محافظه‌کار را از بازار سهام دور می‌کند. به‌گفته برخی کارشناسان، نرخ‌های بالای اخزا حاصل ترکیبی از فشار تأمین مالی دولت، فروش سنگین نهادهای بزرگ و رشد نرخ‌های بین‌بانکی است. اما اهمیت این نرخ در آن است که نقش «سد روانی» را برای ورود نقدینگی تازه به بورس ایفا می‌کند.

تحلیلگران بازار سرمایه می‌گویند شرایط فعلی می‌تواند سه رویکرد متفاوت برای سرمایه‌گذاری ایجاد کند: ۱. برای سرمایه‌گذاران محافظه‌کار؛ سهم بیشتر اوراق خزانه (حدود ۶۰ درصد)، ۳۰ درصد سهام شاخص محور ۱۰ درصد دارایی‌های طلا.

۲. برای سرمایه‌گذاران با ریسک متوسط: تقسیم متعادل ۴۰ درصدی میان سهام و اخزا و تخصیص ۲۰ درصدی به طلا یا صندوق‌های کالایی. ۳. برای سرمایه‌گذاران تهاجمی: ۶۰ درصد وزن در سهام، به‌ویژه گروه‌های کالایی و صادرات محور همراه با ۲۰ درصد طلا و ۲۰ درصد اوراق به‌عنوان ضربه‌گیر ریسک.

■ **تعادل شکننده در گردباد نرخ‌ها**

کارشناسان معتقدند رشد اخیر دلار، بیش از آنکه به متغیرهای بنیادی مرتبط باشد، ریشه در افزایش نااطمینانی و انتظارات تورمی دارد، به‌ویژه اینکه هم‌زمان با جهش نرخ ارز، ریسک‌های سیاسی و منطقه‌ای نیز افزایش یافته و فضای معاملات را محتاط کرده است.

کنار این موضوع، نشانه‌هایی از نگرانی درباره افزایش احتمالی قیمت سوخت و کالاهای پایه، و همچنین سیگنال‌های بودجه‌ای که هنوز شفاف نیست، به فشار تقاضا در بازار ارز دامن زده است، همین نااطمینانی باعث شده است اثر مثبت رشد دلار بر سودآوری شرکت‌های بورسی، با احتیاط فعالان بازار تعدیل شود.

در مجموع باید گفت شاخص بورس هرچند این روزها در مسیر صعود قرار دارد، اما سرعت آن در بستری از عوامل متناقض شکل گرفته است؛ از یک سو ورود نقدینگی و رشد قیمت کامودیتی‌ها انگیزه‌های صعودی را تقویت می‌کنند، و از سوی دیگر نرخ بالای اوراق دولتی و جهش دلار می‌تواند روند را شکننده کند. اکنون همه نگاه‌ها به رفتار نقدینگی، نرخ اخزا و تغییرات سیاسی دوخته شده است، بازار در قله ایستاده، اما مسیر پیش‌رو همچنان پر از علامت سؤال است.

گزارش

زنجیره شیوع بیماری آنفلوانزا بیماری شایع، اما قابل کنترل

آنفلوانزایک بیماری ویروسی حادث است که توسط ویروس های خانواده Influenza ایجاد می شود. این ویروس ها به طور عمده دستگاه تنفسی فوقانی و در موارد شدید، دستگاه تنفسی تحتانی را درگیر می کنند و آنفلوانزا برخلاف سرماخوردگی ساده، می تواند به سرعت در جوامع انسانی گسترش یابد و اپیدمی های فصلی ایجاد کند. در تاریخ پزشکی، حتی پاندمی های بزرگی مانند آنفلوانزای اسپانیایی در سال ۱۹۱۸ میلیون هافر را تحت تأثیر قرار داده است که همین ویژگی نشان می دهد آنفلوانزا تنها یک بیماری ساده نیست، بلکه یک تهدید جدی برای سلامت عمومی محسوب می شود. علائم آنفلوانزا به طور معمول به طور ناگهانی آغاز می شوند و شدت آن ها می تواند فرد را برای چند روز از فعالیت های روزمره باز دارد. تب بالایکی از مشخصه های اصلی است که اغلب بالرز و تعریق شدید همراه می شود و بدن درد و درد عضلانی به ویژه در پشت و پاها بسیار شایع است و فرد احساس خستگی و ضعف شدید می کند. سرفه خشک، گلودرد، سردرد و آبریزش بینی نیز از دیگر نشانه ها هستند و در کودکان، علائمی مانند تهوع، استفراغ و حتی اسهال ممکن است دیده شود. این مجموعه علائم باعث می شود فرد بیمار نیاز به استراحت کامل داشته باشد و توانایی انجام کارهای روزانه را از دست بدهد. ویروس آنفلوانزا به طور عمده از طریق قطرات تنفسی که هنگام عطسه یا سرفه در هوا پخش می شوند، منتقل می شود. این قطرات می توانند تا چند متر در هوا باقی بمانند و توسط افراد دیگر استنشاق شوند، همچنین لمس سطوح آلوده مانند دستگیره ها، میزها یا وسایل عمومی و سپس تماس دست با دهان، بینی یا چشم، راه دیگری برای انتقال است و محیط های بسته و شلوغ مانند مدارس، ادارات و وسایل حمل و نقل عمومی شرایط را برای انتشار سریع ویروس فراهم می کنند و به همین دلیل، آنفلوانزا به عنوان یکی از بیماری های بسیار وگیرا در شناخته می شود. حمید گله داری، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به آغاز موج آنفلوانزا اظهار کرد: اپیدمی بیماری آنفلوانزا نیمه آبان شروع شده و دانشگاه علوم پزشکی پیش از آن برای مقابله با این وضعیت آمادگی لازم را ایجاد کرده بود و حدود ۶۰ هزار دز واکسن آنفلوانزا پیش از شروع موج بیماری میان گروه های پرخطر توزیع و تزریق شده است. وی با بیان اینکه شیوع آنفلوانزا در هفته های اخیر روند رو به افزایش داشته است، افزود: پیش بینی می شود موج فعلی حداقل تا دو ماه آینده ادامه داشته باشد و احتمال ابتلای ۵ تا ۱۰ درصد جمعیت استان وجود دارد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و رئیس مرکز بهداشت استان اصفهان تصریح کرد: گزارش نشان می دهد بین ۴۰ تا ۶۰ درصد افرادی که با علائم عفونت تنفسی به مراکز بهداشتی مراجعه کرده اند، تست آنفلوانزای آنها مثبت بوده است و نوع شایع ویروس در استان، نوع A یا سندواست که به دلیل سرعت انتقال بالا، موجب افزایش سریع تعداد بیماران شده است. گله داری با تأکید بر ضرورت واکسیناسیون افراد به ویژه گروه های پرخطر در برابر بیماری آنفلوانزا ادامه داد: توصیه اصلی این است که افراد در اسرع وقت نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند؛ واکسن های موجود در داروخانه ها و مراکز بهداشت قابل دریافت است و نوع کراهی آن در دسترس عموم قرار دارد. وی گفت: گروه های پرخطر شامل سالمندان، کودکان، زنان باردار و مبتلایان به بیماری های قلبی، ریوی و بیماری های مزمن باید در برابر بیماری آنفلوانزا واکسینه شوند و تزریق واکسن نقش مهمی در کاهش شدت بیماری و جلوگیری از بروز موارد بستری دارد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و رئیس مرکز بهداشت استان اصفهان اضافه کرد: افراد مبتلا به بیماری آنفلوانزا باید دوره کامل بیماری را در منزل سپری کنند و حداقل پنج روز به صورت کامل استراحت داشته باشند، بیماران در این دوره از حضور در جامعه خودداری کنند تا زنجیره انتقال بیماری کاهش یابد. گله داری با بیان اینکه اگر بیمار مجبور به خروج از منزل شد، باید از ماسک های تنفسی به ویژه ماسک N۹۵ استفاده کند، افزود: استفاده خودسرانه از آنتی بیوتیک ممنوع است و مصرف کورتون در آنفلوانزا به طور کامل ممنوعیت دارد و مصرف میوه های حاوی ویتامین C و سبزیجات برگ سبز می تواند به بهبود وضعیت بیماران کمک کند. وی تأکید کرد: در صورت ابتلای دانش آموز به آنفلوانزا، هیچصراری نباید برای حضور او در مدرسه وجود داشته باشد و امکان آموزش غیرحضوری فراهم شود، زیرا حضور در فضای بسته کلاس ها احتمال انتقال بیماری به سایر دانش آموزان را افزایش می دهد. با همراهی مدیران ادارات، کارمندان مبتلا به بیماری باید مرخصی دریافت کنند تا از انتقال بیماری به همکاران جلوگیری شود. گله داری با اشاره به وضعیت بیمارستان ها ادامه داد: طبق گزارش ها، در بیمارستان های استان به ویژه بیمارستان کودکان امام حسین، بخش عمده ای از تخت ها اشغال شده است و دوره های آموزشی و بازآموزی برای پزشکان درباره درمان آنفلوانزا در حال برگزاری است و بازدیدهای بهداشت محیط نیز استمرار دارد، هنوز محدودیتی برای تجمعات اعمال نشده است، اما در صورت افزایش شدید شیوع، تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.



تیم تخصصی مراقب

معاون توسعه سازمان غذا و دارو مطرح کرد:

اختلاف قیمت چشمگیر دارو در ایران با کشورهای همسایه

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو، با اشاره به نتایج بررسی ها در استان های مرزی اعلام کرد که اختلاف قابل توجه قیمت دارو میان ایران و کشورهای همسایه، بستر اصلی شکل گیری برپایه قاچاق معکوس است. دکتر نقی شهبانی مجد بیان کرد که دارو در کشور بر پایه ارز ۲۸۵۰۰ تومانی تأمین می شود و این فاصله قیمتی سبب شده برخی اقلام دارویی از مسیرهای غیررسمی از کشور خارج شوند. شهبانی مجد افزود که این روند علاوه بر ایجاد اختلال در عرضه داخل، هزینه های سنگینی به نظام سلامت تحمیل می کند و بازتأمین اقلام کمبوددار، فشار مضاعفی بر ذخایر استراتژیک وارد می سازد.

«اسکناس» از بحران فروپاشی زندگی در میانسالی گزارش می دهد

پیری و معرکه گیری



متخصصان از آن به عنوان «زندگی موازی» یاد می کنند؛ وضعیتی که در آن زن و شوهر مانند دو هم خانه، صرفاً در گذر زمان دستخوش تغییرات بنیادین می شود. در حالی که در دهه های گذشته، نگرانی های اجتماعی عمدتاً معطوف به «طلاق های زود هنگام» در سال های نخست زندگی بود، اکنون با پدیده ای نوین و پیچیده تر مواجهیم: «بحران فروپاشی در میانسالی». در سنین بعد از جوانی، افراد با نوعی «باگشت به خود» مواجه می شوند و شروع به یک حسارسی درونی می کنند: «آیا سهم من از زندگی همین بود؟» این پرسش، اگر با مهارت های ارتباطی و معنابخشی همراه نشود، به احساس قربانی بودن و حسرت فرصت های از دست رفته دامن می زند. این پدیده در دهه های سوم و چهارم زندگی ممکن است رخ دهد؛ زمانی که هیجانات اولیه فروکش کرده، فرزندان به استقلال نسبی رسیده اند و زوجین با چالش های وجودی و بازتعریف هویت خود روبرو می شوند. در این نوشتار، با نگاهی آسیب شناسانه به وضعیت پایداری خانواده ها، به بررسی دلایل فرسودگی عاطفی در ازدواج های طولانی مدت پرداخته ایم. برخی کارشناسان حوزه خانواده معتقدند شماری از زوجین در این مقطع، گرفتار نوعی «سکوت پریهاهو» می شوند و به جدایی حرکت می کنند. این تصمیمات که اغلب فاقد پشتوانه مهارت های ارتباطی و درک واقع بینانه از شرایط پس از طلاق است، نه تنها آرامش مورد انتظار را به همراه نمی آورد، بلکه افراد را وارد چرخه معیوبی از تنهایی یاروابط شکست خورده ی بعدی می کند. در ادامه، به تحلیل روان شناختی این گسست و بررسی آمارهای رسمی در این حوزه می پردازیم. تحلیل های روان شناختی نشان می دهد که موتور محرک طلاق در دهه های سوم و چهارم زندگی، تفاوت ماهوی با طلاق های دوران جوانی دارد. در این مقطع، رابطه از فرم «عاطفی» به فرم «مدیریتی» تغییر شکل می دهد. زوجین ممکن است سال ها زیر یک سقف زندگی کنند، اما عملاً دچار پدیده ای می شوند که

■ واقعیتهای آزاری: صعود نگران کننده طلاق در سنین بالا

طبق آخرین اعلام مرکز آمار ایران در تیرماه ۱۴۰۴، بیشترین رویداد طلاق در زمستان سال گذشته در بازه زمانی یک تا پنج سال زندگی مشترک با ۱۳ هزار و ۹۲۷ رویداد رخ داده و در مقابل بازه زمانی ۲۵ تا ۲۹ سال زندگی مشترک کمترین رویداد طلاق را به خود اختصاص داده

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو همچنین پیامدهای مالی قاچاق معکوس را قابل توجه دانست و تأکید کرد که جلوگیری از خروج غیرقانونی دارو اقدامی ضروری برای مدیریت هزینه ها و جلوگیری از اتلاف منابع عمومی است. به گفته او، هزینه های ناشی از کمبودهای مصنوعی در نهایت مستقیماً بر بودجه سازمان اثر می گذارد. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، شهبانی مجد با اشاره به عملکرد سامانه تینک بیان کرد که این سامانه مسیر دارو را از تولید یا واردات تا زمان تحویل به بیمار ردیابی می کند، اما پس از تحویل، امکان کنترل سازمان محدود می شود.

گزارش

دولت چهاردهم سرعت اسقاط را افزایش داد نفس شهر در گرو حذف خودروهای فرسوده

آلودگی هواد یگر تنها یک واژه علمی یا خبری نیست بلکه نفس های ما را نشانه گرفته است، هر بار که هوای آلوده را به ریه های هم کشیم، گویی غباری سنگین بر قلب و جانمان می نشیند، آلودگی هوا قصه تلخی است که هر روز در خیابان ها و پشت پنجره های خانه هایمان روایت می شود، نفس کشیدن، این ساده ترین و طبیعی ترین عمل انسانی، در بسیاری از شهرها به کاری دشوار و پرخطر بدل شده، ذرات معلق، دود خودروها، کارخانه ها و سوخت های فسیلی، هوایی را که باید مایه زندگی باشد، به تهدیدی خاموش برای سلامت انسان ها تبدیل کرده اند. کودکان، با ریه های کوچک و حساسشان، نخستین قربانیان این بحران هستند، سرفه های مداوم، آسم و آلرژی، آینده آنان را در سایه ای از نگرانی فرو می برد، سالمندان نیز با بدن های آسیب پذیرتر، بیش از دیگران در معرض بیماری های قلبی و ریوی قرار می گیرند، حتی جوانان پرنرژی که باید با شادابی در مسیر زندگی گام بردارند، از خستگی، سردرد و کاهش تمرکز ناشی از هوای آلوده رنج می برند. آلودگی هوا تنها جسم رانمی آزاد، روح و روانشان را نیز تحت فشار قرار می دهد، وقتی آسمان خاکستری می شود و خورشید پشت پرده ای از دود پنهان می ماند، امید و نشاط نیز رنگ می یازد، احساس خستگی، اضطراب و بی حوصلگی، بخشی از زندگی روزمره مردمان شهرهای آلوده شده است، اما در دل این تاریکی، حقیقتی روشن وجود دارد، اینکه هوای پاک حق مسلم همه انسان هاست، هیچ کسی نباید برای نفس کشیدن هزینه سلامتی خود را بپردازد، هر گام کوچک، از کاهش مصرف سوخت های فسیلی تا گسترش فضای سبز، می تواند پنجره ای تازه به سوی آینده ای روشن تر بگشاید، چون بدون هوای پاک، هیچ رویایی برای فردا دوام نخواهد داشت. سازمان حفاظت محیط زیست در گزارشی تحلیلی کیفیت هوای تهران و دلایل افزایش آلودگی آنرا تشریح کرد: در این گزارش آمده آلودگی هوای کلانشهر تهران در بازه زمانی ۶ تا ۱۶ آذر ۱۴۰۴ یکی از قابل توجه ترین دوره های آلودگی در سال های اخیر محسوب می شود، میانگین ۲۴ ساعته غلظت pm۲.۵ در سوم آذر به ۱۰۷ میکروگرم بر مترمکعب رسیده است، رقمی که حدود ۱۰ برابر رهنمود سازمان جهانی بهداشت است. داده های سالانه نیز نشان می دهد غلظت pm۲.۵ از ابتدای سال تا ۵ آذر ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ حدود ۱۳ درصد افزایش داشته است، مناطق ۲، ۱۸، ۲۲، ۲۳، ۲۴، ۲۵ و ۲۶ شهری بیشترین افزایش را تجربه کرده اند که همگی در امتداد نقاط داغ آلودگی خارج شهری و مسیر شیمیایی pm۲.۵ (بر اساس مکانی بیانگر آن است که آلودگی با غلظت بالاتر در غرب و جنوب غرب تهران متمرکز بوده و تحت تأثیر الگوی باد غالب، به سمت مرکز و جنوب شهر گسترش یافته است. از سوی دیگر، تصاویر ماهواره ای بلندمدت نیز وجود نقاط داغ پایدار آلودگی خارج از محدوده شهر تهران، به ویژه در جنوب غرب، را تایید می کند، این نقاط عمدتاً شامل فعالیت هایی نظیر صنایع کوچک، واحدها و بازیافت ضایعات، لاستیک سوزی و سوزاندن پسماند هستند، باتوجه به جهت باد غالب، آلودگی ناشی از این فعالیت ها وارد تهران شده و در فرایند اخیر آلودگی نقش مؤثری داشته اند. نتایج آنالیز ترکیب شیمیایی pm۲.۵ (بر اساس اندازه گیری در ایستگاه های مختلف) نشان دهنده سهم قابل توجه کربن سیاه یا دوده صنعتی (EC) و کربن آلی (OC) است، موضوعی که نقش مستقیم ناوگان دیزلی فرسوده، سوزاندن ضایعات و فرایندهای احتراقی را برجسته می کند، سهم نیشرات در برخی مناطق به بیش از ۲۵ درصد رسیده که گویای انتشار بالای اکسیدهای نیتروژن و تشکیل ذرات ثانویه است، داده های مربوط به گوگرد دی اکسید نیز نشان دهنده استفاده از سوخت با محتوای گوگرد بالاتر در برخی واحدهای ثابت و نیروگاه های پیرامونی شهر است. در همین ارتباط و براساس اعلام محسن فرهادی رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از نتایج بررسی های وزارت بهداشت، سال گذشته حدود ۱۷ میلیارد دلار خسارت از محل آلودگی هوا به کشور وارد شده که اگر با دلار ۸۲ هزار تومانی محاسبه کنیم، این میزان خسارت حدود هزار و ۳۹۴ هزار میلیارد تومان شامل تعطیلی ها تا مرگ انسان ها و از کار افتادگی می شود.

نگه دارنده را ایفا کند و ستون های سازه زندگی را تا حدی برپا نگه دارد، اما این فاکتور هرگز نمی تواند مولد صمیمیت و یا حافظ پویایی آن باشد. آنچه در دوران میانسالی برای زوجین بحران زامی شود، خود پدیده عادت نیست، بلکه فرسایش تدریجی و خاموش صمیمیت در ابعاد مختلف آن، اعم از صمیمیت عاطفی، فکری و جسمی است. در میان این ابعاد، صمیمیت عاطفی جایگاه ویژه ای دارد. در رویکرد «زوج درمانی هیجان مدار» (EFT) که تخصص اصلی بنده است، ما همواره روی این مساله حیاتی متمرکز هستیم که آیا «دلبستگی ایمن» میان زوجین برقرار است یا خیر؟ این دلبستگی ایمن شبیه به شعله ای است که در ابتدای رابطه برافروخته شده، اما ماهیت آن ایستا نیست و نیاز به مراقبت مداوم دارد؛ متأسفانه بسیاری از زوجین در گذر زمان، مراقبت لازم را از این شعله که قرار است کانون خانواده را گرم نگه دارد به عمل نمی آورند و اجازه می دهند رو به خاموشی و سردی گرایش پیدا کند.

عضوانجمن هیپنوتیزم بالینی ایران با تأکید بر اینکه حضور فیزیکی به تنهایی کافی نیست، در ادامه خاطرنشان می کند: صرف بودن جسمانی در خانه به معنای در دسترس بودن نیست؛ حضور روانی اهمیتی هم سنگ و گاه بیشتر دارد. بسیار دیده می شود که زوجین به لحاظ فیزیکی در کنار هم روی یک مبل نشسته اند، اما حواسشان جای دیگری است؛ یکی سرگرم موبایل است، دیگری غرق در تماشای تلویزیون یا مطالعه کتاب است و عملاً دیواری نامرئی بین آن ها کشیده شده است. در لحظاتی که زوجین به هم نیاز دارند، این حضور روان شناختی، دیدن طرف مقابل، برقراری تماس چشمی و کلامی و تبادل نوازش های عاطفی است که رابطه را تغذیه می کند. اگر این حضور اتفاق نیافتد و دلبستگی ناایمن شکل بگیرد، احساسات منفی مخرب مانند ترس، غم، خستگی، دل شکستگی و دلگیری در طول سالیان روی هم تلنبار می شود. این انباشت احساسات منفی همان عاملی است که رابطه را به آرامی اما با قطعیت به سمت سردی و فاصله می کشاند و بازگشت را دشوار می سازد.

ابراز نگرانی درباره کاهش ذخایر خونی

درخواست از تهرانی ها برای اهدای خون

مدیرکل انتقال خون استان تهران با ابراز نگرانی از ادامه روند کاهش مراجعه برای اهدای خون در پی آلودگی هوا و دورکاری ادارات، گفت: کاهش میزان مراجعه برای اهدای خون، نگران کننده است و می تواند ذخایر خون را تحت تأثیر قرار دهد. دکتر محمدرضا مهدی زاده با بیان اینکه روند کاهش میزان مراجعه برای اهدای خون از حدود دو هفته گذشته آغاز شده، اظهار کرد: استمرار آلودگی هوا و دورکار شدن ادارات سبب شده که روند کاهش مراجع برای اهدای خون ادامه داشته باشد. او با بیان اینکه «تیم های سیار» بخشی از خون های اهدایی را دریافت می کردند، گفت: شرایط کنونی به نحوی است که امکان حضور تیم های سیار در ادارات به دلیل دورکاری وجود ندارد. همچنین اگر امکان حضور تیم سیار در یک مجموعه یا سازمان وجود داشته باشد به دلیل اینکه فقط یک سوم نیروها در محل کار حضور دارند با تعداد کم داوطلبان اهدای خون مواجه هستیم. مدیرکل انتقال خون استان تهران تصریح کرد: ادامه روند کاهش مراجعه، موضوعی نگران کننده برای ذخایر خونی به حساب می آید. اداره انتقال خون استان تهران، نیاز خون و فرآورده های خونی ۱۸۰ بیمارستان را به صورت روزانه تأمین می کند. مهدی زاده با ابراز نگرانی درباره روند مراجعه برای اهدای خون گفت: بر اساس اخبار هواشناسی، روزهای پایانی هفته بارانی است و بارش باران نیز در میزان مراجعه اثر می گذارد. این در حالی است که نیاز به خون یک نیاز همیشگی است و به یک روز و شرایط آب و هوایی خاص محدود نمی شود. این روزها، گفته می شود که فقط به منظور انجام کارهای ضروری از منزل خارج شوید. من از مردم درخواست می کنم که اهدای خون را یک امر ضروری قلمداد کنند. سازمان اهدای خون از مردم به ویژه زنان و جوانان می خواهد که مانند همیشه در کنار سازمان انتقال خون حضور داشته باشند و یاریگر بیماران نیازمند خون باشند. مدیرکل انتقال خون استان تهران ادامه داد: شهروندان تهرانی با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی اداره انتقال خون استان تهران می توانند از چگونگی فعالیت پایگاه های اهدای خون مطلع شوند.

کار بکاتور



• افزایش مرگ و میر بر اثر آلودگی هوا

صاحب امتیاز: سجاد ملک مدیر مسئول: وحید ملک زیر نظر شورای سردبیری تلفن: ۴۴۳۲۷۸۳ - ۴۴۳۲۴۶۸۵ - ۴۴۳۲۷۹۱۵ آدرس: تهران - بلوار شهران - نیش خیابان قدس - پلاک ۲ - ساختمان افرا طبقه ۴ - واحد ۴۵ کدپستی: ۱۴۷۴۹۳۱۹۷۴ ایمیل: Eskenasnewspaper@gmail.com آدرس سایت: eskenasnewspaper.com	هیئت تحریریه سیاسی: آناهیتا جعفری انرژی - کسب و کار: شادی جنتی اقتصاد کلان: کیانا بلوچی صنعت و تجارت: هدیه یوسفی جامعه: درسا افشان گوناگون: آرا آزاد	مشاور و مدیر بازرگانی: زهرا قرده‌اغانی دفتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱ مدیر سازمان شهرستان‌ها: اکرم داداش‌زاده تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸ تلفن همراه: ۰۹۱۹۶۷۱۱۳۳۲ دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۴۱۳۹ ایمیل: Vahidmalek282@yahoo.com لینتوگرافی و چاپ: شاخه سبز ۰۲۵۳۳۴۴۴۲۵۷
--	--	---

پیشخوان

مرضیه برومند:

کاش آن چه باعث فاصله میان مان شده زودتر رفع شود



زینب کاظم خواه

این روزها که چهل و سومین جشنواره جهانی فیلم فجر در شیراز در جریان است جدا از بحث‌ها و گفت‌وگوهای سینمایی، نکته قابل توجه دیگری هم وجود دارد. برگزاری جشنواره جهانی فیلم فجر، برای نخستین بار در جایی جز پایتخت، اتفاقی که می‌توان آن را در راستای تلاش برای تحقق وضعیتی ایده‌آل با عنوان؛ «ایران، فقط تهران نیست» دانست، وضعیتی

که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از زمان روی کار آمدن سیدعباس صالحی، سعی کرده است برای آن بکوشد. هرچند به واسطه سیاست‌های فرهنگی چهار دهه گذشته از آن فاصله بسیار گرفته‌ایم. شاهد مثالش هم تمرکز بزرگ‌ترین و بااهمیت‌ترین سالن‌های تئاتر، سینما، موسیقی، گالری‌ها و... در تهران است. آن هم در شرایطی که تعداد شهرستان‌های فاقد چنین امکاناتی در ایران، ایداکم نیست. یکی از راه‌های تحقق «ایران، فقط تهران نیست»، برگزاری جشنواره‌ها در استان‌های میزبان است. استان‌هایی جز استان تهران که از بزرگ‌ترین تا کوچک‌ترین رویدادهای هنری در آن متمرکز شده‌است. تازه‌ترین نمونه این اتفاق برگزاری چهل و سومین جشنواره جهانی فیلم فجر به دبیری روح‌الله حسینی در شهر شیراز است. شهری که چنان‌چه از قرائن و شواهد برمی‌آید هم از امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری لازم برخوردار است و هم مسئولین و مردمش پذیرای چنین رویدادهایی هستند. ضمن این‌که برگزاری جشنواره در شیراز در کنار تلاش برای تحقق «ایران، فقط تهران نیست» دلیل دیگری هم داشته‌است: رویکرد جشنواره چهل و سوم رو به سوی سینمای شاعرانه دارد. سینمایی که پوسترش مزین به «تصویر عباس کیارستمی خفته بر پشته‌ای‌کاه در پشت صحنه فیلم زیر درختان زیتون» براساس عکسی از جاسم غضبان پور با طراحي مهدی دولایی است. همین رویکرد شاعرانه موجب می‌شود شیراز، شهر شعر و ادب بهترین انتخاب ممکن باشد. ازجمله هنرمندانی که در روزهای برگزاری جشنواره جهانی فجر چهل و سوم در شیراز به سری می‌برند، مرضیه برومند کارگردان، نویسنده، صداپیشه، عروسک گردان و بازیگر است. او نیز که تلاش برای تحقق «ایران فقط تهران نیست» را، تلاشی بسیار درست ارزیابی می‌کند،

ایفا کند.»

آن چه برومند می‌گوید را می‌توان به سخنان سیدعباس صالحی پیوند زد. آن جاکه «با تاکید بر نگاه ویژه به استان‌ها، از اختصاص بودجه ۱۴۰۴ با رویکرد استانی خبر داد و گفت: هیچ پروژه جدیدی در تهران کلید نمی‌خورد.» او همچنین اعلام کرد: «برنامه‌های سال آینده با رویکرد استانی تدوین شده و هر فعالیتی برش استانی مشخصی خواهد داشت تا منابع به شکل شفاف و عادلانه توزیع شود.»

برومند که همواره و در هر موقعیتی بر لزوم بازگشت هنرمندان غایب، جلوی دوربین و روی صحنه، تاکید می‌کند این بار نیز با ابراز خوشنودی از برگزاری جشنواره جهانی فیلم فجر گفت: «جشنواره خوب برگزار شده است. تعداد زیادی مهمان دعوت شده‌اند؛ شنیده‌ام که حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر مهمان حضور دارند، اعم از هنرمندان یا شخصیت‌های سیاسی واجتماعی. جای بسیاری از همکاران ما خالی است وای کاش آن‌ها هم حضور داشتند. امیدوارم این مشکلات و وقایعی که باعث فاصله بین ما شده هرچه زودتر برطرف شود تا بیشتر کنار هم باشیم واز تماشای فیلم‌های دوستان مان لذت ببریم. معتقدم باید از مسئولان استان فارس، از استاندار، از شهردار و از همه کسانی که همراه بودند و کمک کردند تا این جشنواره با وجود مشکلات فراوانی که این روزها در همه زمینه‌ها با آن درگیریم، برگزار شود، قدردانی کرد. امیدوارم این اتفاق یک الگو و سرمشق برای سایر استان‌ها شود و همکاری با هنرمندان ادامه پیدا کند.»

چهل و سومین جشنواره جهانی فیلم فجر به دبیری سید روح‌الله حسینی و از تاریخ پنجم تا دوازدهم آذر ۱۴۰۴ در شیراز در حال برگزاری است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

فناوری پلاسما سرد یک ضرورت راهبردی در حوزه زخم‌دیابتی است



هرمزگان - رؤیا حسینی زاده

دکتر پیمان شاهرخی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در راه اندازه یازدهمین کلینیک تخصصی درمان زخم با فناوری «پلاسمای سرد» که با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، استاندار هرمزگان و مسئولان استانی و کشوری برگزار شد گفت: زخم‌دیابتی یکی از پرهزینه‌ترین چالش‌های نظام سلامت است که حدود ۶۷ هزار بیمار دیابتی داریم که از این تعداد حدود دو تا پنج درصد آن‌ها دچار زخم‌دیابتی می‌شوند که از این تعداد ۲۰ درصد از آنها به آسیب‌های جدی‌تر و قطع عضو منجر می‌شود.

شاهرخی درباره کارکرد دستگاه پلاسمای سرد توضیح داد: این فناوری با ایجاد جریان کنترل‌شده ذرات باردار و الکترون‌ها در دمای پایین، یک استرس کنترل‌شده ایجاد می‌کند که موجب افزایش جریان خون، تسریع ترمیم زخم، کاهش درد و التهاب و جلوگیری از عفونت و دیرپدمان‌می‌شود. این روش در کنار پانسمان‌های مدرن و درمان آنتی‌بیوتیکی، یک اثر هم‌افزایی قدرتمند ایجاد می‌کند.

وی تاکید کرد: با راه‌اندازی این خدمات، نیازی به اعزام بیماران به استان‌های دیگر نخواهد بود و بار درمانی خانواده‌ها به‌طور چشمگیری کاهش می‌یابد به گفته وی، نتایج مطالعات معتبر جهانی نشان می‌دهد که این روش علاوه‌بر بهبود سریع‌تر زخم، کیفیت زندگی بیمار را بالا می‌برد و هزینه‌های اجتماعی و اقتصادی را کاهش می‌دهد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به تفاهم‌نامه سه‌جانبه بین دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، استانداری و سازمان انرژی اتمی مطرح کرد: این همکاری مسیر توسعه فناوری‌های جدید درمانی را در استان هموار کرده و امروز نخستین ثمره آن را شاهد بودیم.

شاهرخی از برنامه‌ریزی برای آغاز خدمات پزشکی هسته‌ای پیشرفته ظرف شش ماه آینده خبر داد و افزود: در تلاشیم درمان‌هایی مانند لوتشیوم‌تراپی، ساماریوم‌تراپی، ید درمانی و رنوم‌تراپی را در استان فعال کنیم. این روش‌ها در درمان سرطان پروستات، برخی سرطان‌های گوارشی و سرطان‌های تیروئید بسیار مؤثر و ارزشمند هستند.

وی تاکید کرد: با راه‌اندازی این خدمات، نیازی به اعزام بیماران به استان‌های دیگر نخواهد بود و بار درمانی خانواده‌ها به‌طور چشمگیری کاهش می‌یابد

وی، نتایج مطالعات معتبر جهانی نشان می‌دهد که این روش علاوه‌بر بهبود سریع‌تر زخم، کیفیت زندگی بیمار را بالا می‌برد و هزینه‌های اجتماعی و اقتصادی را کاهش می‌دهد.

حرکت رو به رشد مسیر پیشرفت علمی در کشور با فناوری‌های نوین

محمداسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی کشور نیز در این مراسم گفت: این مرکز، خدمات خود را در حوزه رادیوداروها و فناوری پلاسما ارائه خواهد داد.

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران در علوم نوین، خاطرنشان کرد: سازمان انرژی اتمی ایران با وجود همه دشمنی‌ها و فشارهای نظام سلطه، هیچ‌گاه از حرکت در مسیر پیشرفت علمی کوتاهی نکرده و امروز به معنای واقعی کلمه در مرز دانش حرکت می‌کند.

وی با تاکید بر اینکه باور به توانستن، ایمان و پشتکار، کلید اصلی فراگیری ایران در زمره کشورهای پیشنازا است، تصریح کرد: ما عزم قطعی داریم که این مسیر را با قدرت ادامه دهیم و دستاوردهایمان را هرچه بیشتر در خدمت مردم قرار دهیم. رئیس سازمان انرژی اتمی در پایان، افتتاح این مرکز در بندرعباس را گامی در جهت کاهش رنج بیماران به‌ویژه مبتلایان به زخم‌های دیابتی خواند و از مجریان و مبتکران این طرح قدردانی کرد.

فناوری‌های نوین در علم پزشکی باتوسعه شرکت‌های دانش‌بنیان

استاندار هرمزگان با اشاره به تلاش قدرت‌های سلطه برای جلوگیری از پیشرفت علمی ایران، گفت: فناوری پلاسماتراپی و ابتکار سازمان انرژی اتمی از جمله گام‌های جدی کشور در عبور از این محدودیت‌ها است و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان نیز زمینه استفاده گسترده‌تر از این فناوری را فراهم کرده است. او همچنین از برنامه‌ریزی برای تقویت خدمات مربوط به بیماران خاص خبر داد و بیان کرد: با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و پیگیری‌هایی که انجام شده، تلاش می‌کنیم امکان ارائه خدمات مؤثرتر برای بیماران سرطانی نیز در استان فراهم شود.

آشوری در پایان با قدردانی از مجموعه سازمان انرژی اتمی، تجهیز این مراکز را «نقطه عطفی در ارتقای خدمات درمانی هرمزگان» عنوان کرد.

شرکت فولاد مبارکه، الگوی مسئولیت‌پذیری در توسعه پایدار



شرکت فولاد مبارکه اصفهان، با حدود ۳۰ هزار نیروی کار

شرکت فولاد مبارکه اصفهان، با حدود ۳۰ هزار نیروی کار به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی تخت در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا و بزرگ‌ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان شناخته می‌شود.

فولاد مبارکه با بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته و نیروی کار ماهر، به‌عنوان نمادی از توانمندی صنعتی ایران شناخته می‌شود. کارگران این مجموعه، با دانش فنی و تخصص خود، فرآیندهای پیچیده تولید فولاد را مدیریت کرده و با رعایت استانداردهای ایمنی و زیست‌محیطی، در توسعه پایدار کشور نقش کلیدی دارند. شرکت فولاد مبارکه در حوزه توانمندسازی کارگران به منظور بهره‌گیری از نیروی انسانی ماهر و متخصص در صنعت کشور پیشگام است. کارگران فولاد مبارکه، با تلاش و تعهد، نقشی بی‌بدیل در توسعه اقتصادی و صنعتی کشور ایفا می‌کنند. کارگران فولاد مبارکه نه‌تنها بخش عمده‌ای از تولید ناخالص داخلی را خلق می‌کنند، بلکه با مهارت و تخصص خود، به ارتقای کیفیت محصولات و رقابت‌پذیری ایران در بازارهای جهانی کمک می‌کنند.

شرکت فولاد مبارکه، یکی از بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین واحدهای تولید فولاد در خاورمیانه، به‌عنوان یک شهروند مسئولیت‌پذیر در جامعه خود شناخته می‌شود. این شرکت با درک عمیق از چالش‌های اجتماعی، محیط‌زیستی و اقتصادی، به دنبال بهبود شرایط زندگی مردم و حفظ محیط زیست است.

فولاد مبارکه از آغاز فعالیت خود، «توسعه پایدار» را به‌عنوان راهبرد کلیدی خود انتخاب کرده و تلاش دارد تا با تولید محصولات با کیفیت و استاندارد، تأثیرات مثبت اجتماعی و زیست‌محیطی را نیز مدنظر قرار دهد. این شرکت با شناسایی نیازهای اجتماعی، برنامه‌های متعددی را برای ارتقاء کیفیت زندگی مردم اجرا کرده است. حمایت از پروژه‌های آموزشی، فرهنگی و بهداشتی، ایجاد فرصت‌های شغلی و ترویج کارآفرینی از جمله اقدامات این شرکت در راستای کاهش نرخ بیکاری و افزایش رفاه اجتماعی است.

در حوزه محیط‌زیست، فولاد مبارکه اقداماتی همچون کاهش آلایندگی‌ها و مصرف منابع طبیعی را در دستور کار خود قرار داده است. سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین و پایدار، مدیریت پسماندها و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله تلاش‌های این شرکت برای حفظ منابع طبیعی برای نسل‌های آینده است.

از نظر اقتصادی، فولاد مبارکه با ایجاد ارزش افزوده و توسعه زنجیره تأمین، نقشی کلیدی در رشد اقتصادی کشور ایفا می‌کند. این شرکت با همکاری با تأمین‌کنندگان محلی و حمایت از صنایع وابسته، به تقویت اقتصاد ملی کمک می‌کند و همواره به دنبال نوآوری و بهبود فرآیندهای تولیدی خود است.

شرکت فولاد مبارکه با رویکرد جامع و مسئولیت‌پذیر خود نشان داده‌است که می‌توان به‌طور همزمان به اهداف اقتصادی دست یافت و به مسئولیت‌های اجتماعی و محیط‌زیستی نیز توجه داشت. این رویکرد نه تنها به نفع مردم و محیط زیست است، بلکه آینده‌ای روشن‌تر برای کشور را رقم خواهد زد.

شرکت فولاد مبارکه خود را یک شهروند مسئولیت‌پذیر در کنار مردم جامعه خود دانسته و در زمینه چالش‌های پیرامونی خود در حوزه‌های اجتماعی، محیط‌زیستی و اقتصادی، مسئولیت قبول کرده‌است. این شرکت «توسعه پایدار» را به‌عنوان یک راهبرد در خلق آینده‌ای بهتر برای کشور، از ابتدای بهره‌برداری تاکنون مدنظر قرار داده است.

خسروانی پور، معاون طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه، با اشاره به رویکرد انسان‌محور فولاد مبارکه در مسیر توسعه پایدار اظهار داشت: «از نصب پنل‌های خورشیدی برای خانواده‌های محروم تا احداث بیمارستان و توسعه راه‌های ارتباطی، فولاد مبارکه مسئولیت اجتماعی را با توسعه زیرساخت‌های پایدار و توانمندسازی جوامع محلی پیوند زده‌است.»

وی افزود: فولاد مبارکه با اجرای سیستم بازچرخانی شش مرحله‌ای آب توانسته مصرف آب را تا ۷۰ درصد کاهش دهد و به‌عنوان یکی از خشک‌ترین فولادسازان جهان شناخته شود؛ نمونه‌ای برجسته از تحقق مهندسی پایدار در عمل.

معاون طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه همچنین از احداث بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور و توسعه نیروگاه‌های بادی به‌عنوان گام‌های مؤثر این شرکت در مسیر تأمین انرژی سبز و پایداری شبکه برق ملی یاد کرد